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GREEN ENERGY

Nombre: Emmanuel Bravo Teléfono: 7775009392
Potencia: 3.33 kW Fecha: 30 de Mayo de 2024
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 981 kWh ypagasaCFE $3,122
TUPRODUCCIONCON G PANELES 981kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.27 % AL BIMESTRE $ 3,068 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$18,732.00 MXN $327.00 MXN $18,405.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.6 ANOS 555 W 6 16.8 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
27.6 %



GREEN ENERGY

(TSITECYM

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Mayo de 2024 9 de Junio de 2024
Folio No # 20240038
Emmanuel Bravo
Tel: 7775009392
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.3 kW
6 Estructura Aluminio Basico
1 Material Eléctrico CA_CD

6 Mano de Obra

1 Flete

|
Subtotal $57,425.12

IVA $9,188.02

TOTAL (MXN)  $66,613.14
NOTAS GENERALES

Esta es una precotizacion con los estandares normativos de instalacion hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.
Todas nuestras instalaciones estdn apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01y EC1181. Lo que asegura una instalacién duradera, de
calidad y sin riesgos al inmueble.
-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tuberfa Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de
cobre eléctrico.
FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalacién y 5% puesta en marcha)

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energia Eléctrica)

@ 5545207991 8 https://www.scgreenenergy.com @ michelle.prudhomme@sitecom.com.mx
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GREEN ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $18,732.00 $ 327.00 $0.00 $18,405.00 $18,405.00 $-48,208.14
2 $20,043.24 $349.89 $0.00 $19,693.35 $19,693.35 $-28,514.79
3 $ 21,446.27 $374.38 $0.00 $21,071.88 $ 21,071.88 $-7,442.90
4 $22,947.51 $ 400.59 $0.00 $22,546.92 $22,546.92 $ 15,104.01
5 $24,553.83 $428.63 $0.00 $ 24,125.20 $ 24,125.20 $39,229.21
6 $26,272.60 $458.63 $ 0.00 $25,813.96 $25,813.96 $ 65,043.18
7 $28,111.68 $490.74 $0.00 $27,620.94 $27,620.94 $92,664.12
8 $ 30,079.50 $525.09 $0.00 $ 29,554.41 $ 29,554.41 $122,218.53
9 $32,185.06 $561.85 $0.00 $31,623.22 $31,623.22 $153,841.75
10 $ 34,438.02 $ 601.18 $0.00 $33,836.84 $33,836.84 $187,678.59
1 $36,848.68 $643.26 $0.00 $36,205.42 $36,205.42 $223,884.01
12 $39,428.09 $688.29 $ 0.00 $38,739.80 $38,739.80 $262,623.81
13 $ 42,188.05 $736.47 $0.00 $ 41,451.59 $ 41,451.59 $ 304,075.40
14 $ 45,141.22 $788.02 $0.00 $ 44,353.20 $ 44,353.20 $348,428.59
15 $ 48,301.10 $843.18 $0.00 $ 47,457.92 $ 47,457.92 $395,886.51
16 $51,682.18 $902.20 $0.00 $50,779.98 $50,779.98 $446,666.49
17 $55,299.93 $965.36 $ 0.00 $ 54,334.57 $ 54,334.57 $ 501,001.06
18 $59,170.93 $1,032.93 $0.00 $58,137.99 $58,137.99 $559,139.06
19 $63,312.89 $1,105.24 $0.00 $ 62,207.65 $62,207.65 $ 621,346.71
20 $ 67,744.79 $1,182.60 $ 0.00 $ 66,562.19 $ 66,562.19 $ 687,908.90
21 $72,486.93 $1,265.39 $0.00 $ 71,221.54 $ 71,221.54 $759,130.44
22 $77,561.01 $1,353.96 $0.00 $76,207.05 $76,207.05 $ 835,337.49
23 $ 82,990.29 $1,448.74 $0.00 $ 81,541.54 $ 81,541.54 $ 916,879.04
24 $ 88,799.61 $1,550.15 $0.00 $ 87,249.45 $ 87,249.45 $1,004,128.49
25 $ 95,015.58 $1,658.66 $0.00 $93,356.91 $93,356.91 $1,097,485.40
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FIDEICOMISO PARA EL AHORRO CENCER > 1ER
DE ENERGIA ELECTRICA, Centro Nacional h
Numero de Registro 2311SFV — de Capacitacion en Instituto de Energias
Energias Renovables Renovables

@ Dakota 352, Col. Ndpoles, Alcaldia Benito Juarez, CDMX, C.P. 03810
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GREEN ENERGY

Implementacion

— A —
COTIZACION PRELIMINAR ACEPTACION DE COTIZACION FNA
ENVIO DE RECIBO CFE VISITA TECNICA AL DOMICILIO FIRMA DE CONTRATO, ANTICIPO
' ¥ ENVIO DE DOCUMENTACION
PARA GESTION ANTE CFE

@ Dakota 352, Col. Ndpoles, Alcaldia Benito Juarez, CDMX, C.P. 03810



